
19. ročník            číslo 7        prosinec 2015 

ZPRAVODAJ 
MARKVARTICKÝ 

  

prosinec 2015 1 

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V NAŠICH  

FARNOSTECH O VÁNOCÍCH 2015 

Zdroj obr:httphttps://www.ornatis.eu 

Vážení spoluobčané. 

Přejeme  Vám krásné Vánoce  

plné příjemné atmosféry,  

klidu, radosti a pohody.  

Dětem přejeme bohatou  

nadílku  pod stromečkem  

a dospělým splnění všech  

tajných i obyčejných přání. 
 

Požehnané Vánoce všem. 

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V NAŠICH KOSTELÍCH 
O VÁNOCÍCH 2015 

ČTVRTEK 24. prosince—Štědrý den 
Malá Bukovina   21:30 
Srbská Kamenice  22:30 
Růžová, Jedlka, H. Prysk 24:00 
 
PÁTEK 25. prosince -  
Slavnost narození Páně 
Srbská Kamenice  09:30 
Markvartice, Růžová 11:00 
M. Bukovina   15:00 

SOBOTA 26. prosince—sv. Štěpána 
Srbská Kamenice  09:30 
H. Habartice   15:00 
 
NEDĚLE 27. prosince—svaté Rodiny 
Srbská Kamenice 09:30 
Markvartice  11:00 
M. Bukovina  14:00 

PÁTEK 1. ledna—Matky Boží P. Marie 
Srbská Kamenice  09:30 
Růžová   11:00 
M. Bukovina   14:00 
 
NEDĚLE 3. ledna—Zjevení Páně 
Srbská Kamenice 09:30 
M. Bukovina   14:00 



prosinec 2015 2 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 
 

O
H

LÉ
D

N
U

TÍ
 Vážení a milí markvartičtí,  

Uplynul rok od působení nového zastu-

pitelstva a rádi bychom zhodnotili naši 

práci za uplynulých dvanáct měsíců. 

K zásadní změně došlo působením uvol-

něného starosty, který řeší problémy 

obce každodenně a je občanům 

k dispozici prakticky neustále.  

Vedení obce již na počátku jasně dekla-

rovalo zájem o čerpání nejrůznějších 

dotací směřujících k rozvoji obce. Proto 

jsme začátkem roku podali několik žá-

dostí o různé dotace, z nichž některé 

byly shledány jako účelné, a tím pádem 

byly i podpořeny, některé hodnotitel-

ským sítem neprošly. To však je zcela 

běžný jev a netřeba z toho vyvozovat 

žádné důsledky. Především se podařilo 

získat do obce novou mechanizaci v 

rámci projektu vybudování obecní kom-

postárny. Máme tak k dispozici nosič 

kontejnerů, dva kontejnery, výkonný 

štěpkovač za traktor a čelní traktorový 

nakladač. Možná se někteří budete ptát 

k čemu to v obci má sloužit. Odpověď je 

veskrze jednoduchá – především 

k obsluze kompostárny a kompostova-

cích míst. Jen pro informaci – do obce 

se v rámci tohoto dotačního titulu po-

dařilo získat novou kvalitní techniku za 

zhruba 900.000,-Kč, přičemž obec in-

vestovala pouhých 10%, tzn. řádově 

90 000,- Kč. Úspěšní jsme byli také 

s žádostí o podporu aktivit klubu Kotva 

(40 000,- Kč) a s žádostí o finanční pod-

poru letního soustředění fotbalové mlá-

deže (30 000,- Kč). Bohužel, žádost o 

výsadbu stromořadí a žádost na vybu-

dování dětského hřiště schváleny neby-

ly. Žádat o ně budeme opět v roce 

2016, přičemž na podání žádosti o vý-

stavbu dětského hřiště se již pracuje. 

Tady musíme pochválit aktivní zapojení 

naší základní a mateřské školy, bez je-

jichž pomoci bychom nemohli projekt 

podat. 

Podařilo se dokončit rozpracovaný pro-

jekt na zateplení školy a obecního do-

mu. V této souvislosti došlo také k úpra-

vám sálu, hlavního vstupu a k renovaci 

parketové plochy sálu. Tyto aktivity byly 

financovány již z rozpočtu obce. 

V žádném případě nechceme rozebírat 

dlouhosáhle jednotlivé činnosti, které 

jsme za rok práce vykonali ať to je opra-

va hřbitovní zdi, která bude v roce 2016 

pokračovat nebo vybudování parkovací 

plochy u školy či nové dopravní řešení 

v části obce dotčené obsluhou školy. Co 

je však nejdůležitější – chceme všechny 

občany ubezpečit, že jsme za rok čin-

nosti hospodařili tak, abychom obecní 

rozpočet nezatížili zbytečnými dluhy, 

zvládli jsme zaplatit spoluúčasti na pro-

jektech (a to včetně cca 800.000,- Kč na 

zateplení) a dokonce zbyla rezerva hos-

podaření na rok 2016. Proto můžeme i 

v příštím roce např. výrazněji podpořit 

aktivní složky v obci, naši základní a 

mateřskou školu, částečně opravit míst-

ní komunikace, upravit prostranství 

v okolí obecního úřadu a dále pracovat 

na zvelebování obce. 

Na podzim jsme obcházeli celou obec a 

všech občanů jsme se ptali na připomín-

ky k chodu naší obce, na nové podněty 

ke zlepšení a fungování obecního úřadu 

ve vztahu k Vám, občanům. Tato aktivi-

ta se setkala s příznivým ohlasem obča-

nů, takže v závěru příštího roku občany 

obejdeme znovu, abychom zjistili, jak se 

pro ně situace změnila či nezměnila. 

Dovolte nám závěrem poděkovat za 

dobrou spolupráci a také za vstřícnost, 

se kterou se setkáváme u většiny obča-

nů a aktivních složek naší pěkné obce. 

Věřte, že i pro vedení obce jsou všechny 

pozitivní odezvy od vás od občanů, vel-

kým impulzem pro naši práci, která 

snad vede k rozkvětu Markvartic.  

Přejeme Vám všem v pohodě prožitý 

advent a také příjemně prožité Vánoce 

s vašimi blízkými. V novém roce Vám 

chceme popřát především pevné zdraví, 

které je klíčem ke všemu dalšímu ra-

dostnému žití. Nechť se Vám všem 

v roce 2016 daří a těšíme se na další 

příjemnou spolupráci. 

 

 

Tomáš Renka, starosta obce 

Libor Kunte, místostarosta obce 



prosinec 2015 3 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
U

SN
ES

EN
Í 

Obec Markvartice 
U S N E S E N Í 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Mar-
kvartice, které se konalo dne 18. 11. 

2015 
 od 18:00 do 20:00 hodin ve společen-
ské místnosti kabin TJ SK Markvartice 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli pří-
tomni: Tomáš Renka, Ing. Petr Hod-
boď, Jaroslav Flieger, Alice Mitrušková, 
Hana Didíková, ing. Libor Kunte, Radek 
Burián   
Omluven byl: Jiří Zach 
Neomluven: Jan Ihnát 
 
Usnesení č. ZO 15 08 01 -  Schválení 
návrhové komise  
Zastupitelstvo obce schvaluje návrho-
vou komisi ve složení:  Hana Didíková, 
Alice Mitrušková, Radek Burián 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 02 – Schválení 
programu 8. veřejného zasedání ZO 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 
8. veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Markvartice v roce 2015. 
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 
odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Kontrola úkolů z minulého VZZO 
4) Rozpočet obce Markvartice na rok 
2016 
5) Rozpočtové opatření č. 4 
6) Veřejnoprávní smlouva 
7) Finanční příspěvek - myslivci 
8) Podání žádosti o dotaci na dětské 
hřiště vč. altánu 
9) Přestavba kotle Viadrus – navýšení 
rozpočtu 
10) Vyjímka z počtu žáků v ZŠ Markvar-
tice 
11) Pachtovní smlouva – podpis 
(rybníček u kostela) 
12)Vyhodnocení projednání návrhu 
Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Markvartice 
13) Zpráva o uplatňování Územního 
plánu Markvartice v uplynulém období 
14) Oprava prostorů na OÚ (Pošta) 
15) Inventarizace majetku  
16) Rozpočet Sdružení obcí Benešov-
ska 
17) Zpracování STUDIE na pozemku p. 
č. 3299 
18) Záměr pronájmu části pozemku p. 
č. 3282 
19) Záměr prodeje pozemku p. č. 

1885/1 
20) Podpis Smlouvy o zajištění služeb 
pro Českou poštu 
21) Projektová dokumentace nástavby 
učebny Základní školy  
22) Podání žádosti o dotaci na opravu 
místních komunikací 
23) Smlouva o zřízení VB - služebnosti 
24) Správce rozpočtu obce Markvarti-
ce 
25) Prodeje pozemku p. č. 2499  
26) Strategický plán – doplnění 
27) Diskuze a závěr 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem 
schváleným 11. 11. 2010. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 03 – Kontrola 
plnění úkolů ze 7. zasedání ZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informaci o plnění úkolů ze 7 zasedání 
Zastupitelstva obce Markvartice. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 04 – Schválení 
rozpočtu obce Markvartice na rok 
2016 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
rozpočtu obce Markvartice na rok 
2016. Návrh rozpočtu je přílohou toho-
to usnesení. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 05 – Schválení 
rozpočtového opatření č. 4 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoč-
tové opatření č. 4, které je přílohou 
tohoto usnesení. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 06 – Veřejno-
právní smlouva  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy s městem Čes-
ká Kamenice o zabezpečení provedení 
zápisů údajů do informačního systému 
územní identifikace, adres a nemovi-
tostí  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 07 – Schválení 
finančního daru Mysliveckému sdru-
žení Skalka 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční 
dar ve výši 5410,- Kč Mysliveckému 
sdružení Skalka. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 08 – Schválení 
podání žádosti o dotaci na dětské 
hřiště včetně altánu 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci na dětské hřiště včet-
ně altánu ve výši 400.000,- Kč včetně 
DPH + 30 % spoluúčast obce.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 09 – Schválení 
navýšení rozpočtu - přestavba kotle 
Viadrus na čp. 35 - KOVOS 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení 
částky Kč 60.000,- bez DPH, která byla 
schválena na minulém VZZO pod čís-
lem usnesení ZO 15 07 15 o Kč 5000,-  
bez DPH.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 10 – Schválení 
výjimky z počtu žáků v ZŠ Markvartice 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku 
z počtu žáků v ZŠ Markvartice podle § 
23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
školského zákona. Pro školní rok 
2015/2016 se povoluje minimum žáku 
ve škole na 149. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 11 – Schválení 
podpisu pachtovní smlouvy 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis 
pachtovní smlouvy mezi Obcí Markvar-
tice a Římskokatolickou farností v Mar-
kvarticích u Děčína. Smlouva se uzavírá 
od 1. 12. 2015 do 31. 12. 2018. Jedná 
se o pozemek p. č. 3322 – vodní nádrž, 
t. č. vyschlá o rozloze 1972 m2. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č ZO 15 08 12 - Vyhodnocení 
projednání návrhu Zprávy o uplatňo-
vání Územního plánu Markvartice 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
vyhodnocení projednání návrhu Zprá-
vy o uplatňování Územního plánu Mar-
kvartice v uplynulém období, konané-
ho v souladu s § 47 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění sta-
vebního zákona. 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

prosinec 2015 4 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti č. IP-12-4003931/VB01. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 24 – Schválení 
správce rozpočtu obce Markvartice 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako 
správce rozpočtu obce Markvartice 
paní Didíkovou a to ode dne  
19. 11. 2015. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 25 – Schválení 
prodeje pozemku p. č. 2499  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 
pozemku p. č. 2499 – výměra – 3500 
m2 - panu Václavu Khopovi. Cena za 
m2 je 10,- Kč, návrh na vklad, GP a daň 
z nabytí nemovitých věcí platí kupující. 
Pro 5 zastupitelů, proti byl 1-
Mitrušková, zdržel se 1- Ing. Petr Hod-
boď. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 26 – Schválení 
doplnění strategického plánu obce 
Markvartice 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění 
strategického plánu obce Markvartice. 
Byly doplněny opravy místních komu-
nikací – důležité při podávání žádostí o 
dotace.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  

 
 

Návrhová komise:   
    Hana Didíková,  
     
  Alice Mitrušková 
    
  Radek Burián 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   
  Ing. Petr Hodboď,  
     
  Jaroslav Flieger,  
 
 
Místostarosta    
  Ing. Libor Kunte,  
 
Starosta    
  Tomáš Renka,  
  
V Markvarticích dne 25. 11. 2015  

cování územní studie na pozemku p. č. 
3299. Cena studie je celkem 45 000,- 
Kč bez DPH. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 18 – Záměr pro-
nájmu části pozemku p.č. 3282 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr 
pronájmu části pozemku  p.č. 3282. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 19 – Záměr pro-
deje pozemku p.č. 1885/1  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr 
prodeje pozemku – výměra – 35m2 -  
p.č. 1885/1.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 20 – Podpis 
smlouvy o zajištění služeb pro Českou 
poštu 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis 
smlouvy o zajištění služeb pro Českou 
poštu.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 21 – Vypracování 
projektové dokumentace nástavby 
učebny Základní školy včetně staveb-
ního povolení 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypraco-
vání projektové dokumentace nástav-
by učebny Základní školy včetně sta-
vebního povolení. Projektovou doku-
mentaci včetně stavebního povolení 
vypracuje firma Hana Strnadová za 
25000,- bez DPH.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 22 – Schválení 
podání žádosti o dotaci na opravu 
místních komunikací 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci na opravu místních 
komunikací v celkové výši  
1 000 000,-  Kč s 50% spoluúčastí obce. 
Žádost zpracuje Agentura Prome s. r. o. 
za cenu Kč  35090,-  včetně DPH. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 23 – Schválení 
smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti 

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, ni 
kdo se nezdržel. 
 
Usnesení č ZO 15 08 13 - Zpráva o 
uplatňování Územního plánu Mar-
kvartice v uplynulém období 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Markvartice v uplynulém období, zpra-
covaný v souladu s § 15 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění ve 
spolupráci s určeným zastupitelem, 
projednaný v souladu s § 47 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění sta-
vebního zákona a upravený na základě 
výsledků projednání. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti,  
ni kdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 15 08 14 – Schválení 
zadání zakázky na opravu prostorů na 
Obecním úřadě – Pošta Partner 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání 
zakázky v celkové hodnotě 60 000,- Kč 
bez DPH firmě Jakub Vondráček na 
opravu prostorů pro Poštu Partner na 
obecním úřadě. Jedná se o přípravu 
zázemí a vstupní chodbu pro poštu.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 15 – Inventariza-
ce majetku 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
pokyn starosty obce k provedení fyzic-
ké inventarizace majetku obce Mar-
kvartice. Pokyn je součástí tohoto 
usnesení.    
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
 
Usnesení č. ZO 15 08 16 – Schválení 
rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na 
rok 2016 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na 
rok 2016. Návrh rozpočtu je přílohou 
tohoto usnesení.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 15 08 17 – Zpracování 
územní studie  na pozemku p.č. 3299 
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci 
usnesení č. ZO 15 07 18 ze dne 17. 9. 
2015 v plném znění a schvaluje zpra-

 
U

SN
ES

EN
Í 



prosinec 2015 5 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
K

O
TV

A
 

 
ST

R
O

M
Y

 

 Ráda bych poděkovala všem, 
kteří trvale podporují činnost školního 
klubu Kotva a popřála jim krásné Váno-
ce plné klidu, pohody a radosti. 
Doufám, že nám zachováte přízeň i 
v následujícím roce, na jehož první polo-
letí plánujeme realizaci následujících 
akcí: 
19.2. přehlídka talentů MŠ a ZŠ 
18.3.  velikonoční představení pro děti 
spojené s velikonočním jarmárečkem 
25.2. pingpongový turnaj (2. ročník) 
15.4. posezení u vínečka s cimbálovou 
muzikou  
 
Tento výčet akcí na 1. pololetí roku 2016 
není konečný. Bližší informace budou 
aktuálně včas dostupné na webových 
stránkách obce, plakátech, 
v Markvartickém zpravodaji a informo-
váni o nich budete také formou Infoka-
nálu obce prostřednictvím sms zpráv. 
 
V rámci příprav Martinské zábavy byla 
vyhlášena výtvarná soutěž o nejzdařilej-
ší obrázek svatomartinské husy. V rámci 

výtvarné výchovy se do soutěže zapojili 
žáci všech ročníků ZŠ i žáčci MŠ. 
Do užšího výběru postoupilo 25 obráz-
ků. Konečné hodnocení, které proběh-
lo formou hlasování přímo v průběhu 
zábavy, dopadlo takto: 
1. místo: Karel Hřebík, 5.tř. 
2. místo: Pavel Hodík, 9. třída 
3. místo Jiří Bíža, MŠ 

Gratulujeme. 
 
Nástěnný obraz Svatého Martina, který 
byl dominantou celkové výzdoby sálu 
vytvořili pod vedením paní vychovatel-
ky ŠD Martiny Ťukálkové žáci 1. stupně 
ZŠ a to: Jiří Urban, Estrer Zákravská, 

Filip Komárek, Natálie Mocová a Bar-
bora Švihnosová. 

Celkový výtěžek z této akce byl vložen 
do Unie rodičů a poslouží pro potřeby 
žáků MŠ a ZŠ. 
 
Z. Fliegerová 

NOVÉ STROMY V OBCI 

V listopadu tohoto roku došlo 
k pokácení další velké lípy, která byla 
částečně vyhnilá, vrostlá do hřbitovní 
zdi a díky rozvětvení hlavního kmene 
hrozilo její rozlomení. Proto jsme se 
dohodli na jejím odstranění s tím, že 

provedeme náhradní výsadbu. 
Díky vhodnému počasí, došlo ještě na 
začátku prosince k vysázení tří velkých 
stromů s kořenovým balem. U kostela 
byly vysazeny dva vzrostlé exempláře 
druhu jeřáb muk (Sorbus aria), který 
je okrasný nejen svým olistěním, ale 
také svými drobnými bílými květy 
uspořádanými do hustých lat. Plodem 

jsou drobné, kulovité malvičky široké asi 
1,5 cm. Jsou vítanou potravou zpěvného 
ptactva v zimním období. 
Dalším vysazeným stromem je červeno-
listý kultivar javoru mléče s odborným 
pojmenováním Acer platanoides 
´Krimson King´. Je situován u parkoviště 
naproti mostku „U Koubků“. Jedná se o 
zahradnický kultivar, který v dospělosti 
dorůstá výšky přibližně 10 m a je zajíma-
vý svým netradičně zbarveným olistě-
ním ihned po rašení. Zjara kvete typický-
mi žlutými květy známými také u mnoha 
jiných druhů javorů. Je velmi odolný 
mrazu a není náročný na kvalitu půdy. 
Ve výsadbě stromů na vhodných mís-
tech chceme pokračovat. Máte-li nějaký 
tip, kam by se stromy či nějaké keře 
hodily, sdělte nám jej. Zeleň do obce 
bezesporu patří. Při výběru druhů bude-
me vždy respektovat konkrétní lokalitu, 
aby vysazená dřevina za čas neohrožo-
vala stavby nebo jiný majetek soukromý 
či obecní. Těšíme se na vaše reakce, 
abychom nové výsadby provedli účelně 
a tam, kde si je občané přejí. 

Libor Kunte – místostarosta obce   



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

prosinec 2015 6 

 
B

Y
LI

 T
A

D
Y

! 

MIKULÁŠ 

 V předvečer  6. prosince opět 

chodil po domácnostech, zejména 

těch, kde se vyskytují děti, svatý Mi-

kuláš se svou suitou.  Markvartice 

samozřejmě nebyly výjimkou a tak se 

sluší touto cestou  tlumočit poděko-

vání rodičů, zejména  těch, kteří mají 

malé zlobily, za to, že svatý muž se 

svými po-

mocníky v 

mnohé 

domác-

nosti opět 

sjednal 

pořádek a 

napomohl 

k rodinné 

pohodě a 

klidu. Určitě je dobře, že se tato 

parta stará o  zachování tradice a 

každoročně přináší do domovů  

nezbytnou dávku těšení, menší či 

větší míry obav a velkou radost, 

která nastává s jejich odchodem. 

Ještě jednou vřelé díky vzkazují ti, 

co nezlobí,  nebo jen málo a vyři-

zují, že se těší příští rok na shleda-

nou. 

 
H

IS
T

O
R

IE
 Z HISTORIE 

 Sérii článků, které se týkají histo-

rie naší obce ať už vzdálené či  nedávné, 

pro letos uzavřeme kuriozitou, která se  

týká neblahé části dějin naší  vlasti. V 

roce 1968 okupovala vojska  Varšavské 

smlouvy naše území a Sovětská armáda 

zde zůstala dislokována  na dalších více 

než 20 let. Pobyt „spřátelených“ vojsk 

znamenal jistou míru morální devasta-

ce, ale také zanechal mnoho materiál-

ních a ekologických škod.  Důsledky se 

projevily nejen na ztrátách životů, ale 

pobyt ruských vojsk v mnohém pozna-

menal i  běžný život našich obyvatel. V 

naší obci se například stala dopravní 

nehoda, která zapříčinila škodu na sou-

kromém majetku nemalého rozsahu.  V 

červnu roku 1970, tedy před 45 lety, se 

blíže nezjištěný vojenský „šofér“ ruské-

ho gruzaviku řítil naší obcí od České 

Kamenice na Benešov nad Ploučnicí a  

na rovince u Hartlů se  dostal do protis-

měru. Zde se málem střetl s protijedou-

cím autojeřábem TATRA. Řidič tohoto 

vozu nemohl dělat nic jiného, nežli strh-

nout volant na pravou stranu a sjet ke 

krajnici směrem na od-

bočku k Mocům. Nákla-

ďák se mu už ale nepoda-

řilo ubrzdit a tak se ra-

menem jeřábu „zapíchl“ 

do okna a zdi pokoje  

domu, který tehdy patřil 

F. Hřebíkovi.  Jak je po-

znat na přiložených foto-

grafiích,  asi nikomu  do 

smíchu nebylo. Naštěstí 

se ale dům nezřítil, a  

patrně nikdo nebyl zra-

něn. Protože v něm dod-

nes žije rodina  Svádo-

vých, zřejmě jeho poško-

zení nebylo staticky tak 

rozsáhlé, aby muselo být 

přistoupe-

no k de-

molici.  

Jak je ale 

vidět, ne-

chybělo 

mnoho. 

-ck- 
Nečekaný „návštěvník“. 

VÝZNAMNÁ NÁVŠTĚVA 

V nedávné době byly vyhlášeny 

ceny MAGNESIA LITERA. Tento 

titul získávají nejlepší publikace, 

které jsou u nás vydávány. V roce 

2014 získala první cenu kniha 

„Básník“, která je velmi důklad-

ným životopisným snímkem poety 

Ivana Blatného. Autorem tohoto 

rozsáhlého a nesmírně zajímavého 

díla , je brněnský básník          

 

 

 

 

 

 

 

 

 a spisovatel Martin Reiner. V září letoš-

ního roku tento  významný literát na-

vštívil Markvartice, a proto byla uspořá-

dána neformální „literární“ beseda. 

V rámci posezení odpověděl  M. Reiner 

na množství otázek. Jak Martin svolil,  s 

některými otázkami a odpověďmi se-

známíme i naše čtenáře. Krátký rozho-

vor s Martinem Reinerem přineseme 

v některém z příštích čísel Zpravodaje. 

-ck- 

 
C

O
 S

E 
N

EV
EŠ

LO
 M

IN
U

LE
 



prosinec 2015 7 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
FO

TB
A

L 
 

P
O

ZV
Á

N
K

Y
 

Vážení spoluobčané, přátelé sportovci a fanoušci . 
Dovolte, abychom Vám popřáli krásné Vánoce, pohodu v domovech a klid nejen v době svátků.  

V roce 2015 pak přejeme Vám, Vašim rodinám, známým či přátelům mnoho osobních  
i pracovních úspěchů  a hlavně pevné zdraví. 

Doufáme, že se opět budeme setkávat na fotbalových utkáních,  zápasech stolního tenisu nebo  
na akcích, které pořádáme i pro mimosportovní veřejnost.  

Zároveň Vám děkujeme za přízeň, kterou jste nám v roce 2015 věnovali a těšíme se, že se setkáme již v 
lednových dnech na utkáních FECIDO Cupu a hlavně 23. 1. 2016 na tradičním Plese sportovců. 

Vaši fotbalisté a stolní tenisté. 

 

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 

Jako tradičně, i letos zveme 

všechny, kdo mají zájem,  

k poetickému 

podvečeru.  

Sejdeme se 

znovu po roce 

u  obecního 

stromečku na  

hřišti. Zazpí-

váme koledy  

a v  chvějivém očekávání pro-

žijeme chvilku před nastávají-

cím Štědrým večerem. 

Začátek je 24.12.2015 v 16:00 hodin. 

SILVESTR  
NA SÁLE „O“ 

Letošní oslava posledního dne roku proběhne 

na sále Obecního domu.  

Začátek: 20:00 hod. 

Tekuté občerstvení zajištěno. 

Krátce po půlnoci tradiční ohňostroj! 

MARKVARTICKÁ OKURKA 
Soutěž o nejchutnější zavařené okurky  

roku 2015 ve  
sladkokyselém nálevu 

 

Soutěž proběhne v sobotu  
30. ledna  2015 v Obecním domě v restauraci 

od 19 hod. 
 

Podmínky soutěže a podrobnosti jsou součás-
tí přiloženého letáku! 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

prosinec  2015 8 

SVOZ A LIKVIDACE TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

PETlahve (žluté pytle) + TETRAPACKY (oranžové pytle) Termíny svozů budou upřesněny, jakmile firma AVE dodá 
nový rozpis pytlových svozů. Sledujte úřední desku OÚ. Sklo – zelené zvony 

Velkoobjemový odpad, elektronika:        SBĚRNÝ DVŮR otevřen každou sobotu 08:00 – 11:00 h. 

26.—27. 12. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412550343 

1.1.2016 MUDr. Lisachenko Vladyslav J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412507588 

2.—3. 1. 2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412539298 

9.— 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412539298 

16.—17. 1 2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX 412544539 

23.—24.1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, Děčín I 412511482 

30.—31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569, Děčín IV 412586361 

6.—7.2. 2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412550343 

13.—14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412507588 

20.—21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412507588 

ZU
B

N
Í 

P
O

H
O

TO
V

O
ST

 
D

ĚČ
ÍN

 

 
SV

O
Z 

P
Y

TL
Ů

 
 

ZU
B

A
Ř

I 
 

P
F 

2
0

1
6

 

 

Milí spoluobčané. V novém roce Vám přejeme pevné zdraví, štěstí a mnoho 

úspěchů v osobním i profesním životě. 
Obec Markvartice 

PF 2016 

 
O

ZN
Á

M
EN

Í ÚŘEDNÍ HODINY POŠTY  

ZMĚNA ! 
V příloze tohoto Zpravodaje 

uvádí Česká pošta nové úřední 

hodiny pobočky v Markvarti-

cích. Ve skutečnosti bude pošta  

na Obecním úřadě otevřena v 

následujících hodinách: 

Pondělí + středa  08:30—10:30 

   14:00—17:00 

Úterý + čtvrtek + pátek 

   08:30—10:30 

   14:00—16:00 

OMEZENÍ PROVOZU 

POŠTA 

- bude uzavřena 

31.12.2015 z důvodu stě-

hování 

SBĚRNÝ DVŮR 

- bude uzavřen 26.12.2015 

a 2.1.2016 z důvodu čerpá-

ní řádné dovolené 

OMEZENÍ PROVOZU 

OBECNÍ ÚŘAD 

Z DŮVODU ČERPÁNÍ ŘÁD-
NÝCH DOVOLENÝCH BUDE 
OBECNÍ ÚŘAD UZAVŘEN  

V DOBĚ  
OD 21.12.2015  
 DO 4.1.2016 

 
V případě potřeby volejte 

starostu: telef. Č. 
775 866 170  


